
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 23 июля
2022 года 162 «Об утверждении Порядка сноса зданий

и сооружений, поврежденных в результате ведения боевых
действий»

В целях усовершенствования механизма принятия решений
о необходимости или об отсутствии необходимости сноса
зданий или сооружений, поврежденных в результате ведения
боевых действий, и их элементов, руководствуясь
Положением о Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 03 апреля 2022 года 121
«О Государственном комитете обороны Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

в Порядок сноса зданий и сооружений,
результате ведения боевых действий,

Постановлением Государственного комитета

1. Внести
поврежденных
утвержденный
обороны Донецкой Народной Республики от 23 июля 2022 года

в

162, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Местная администрация на основании поступивших от
комиссии заключений подготавливает проект распоряжения
ГКО ДНР о сносе здания или сооружения (группы, перечня)
и направляет его в Оперативный штаб по восстановлению
Донецкой Народной Республики для рассмотрения и
согласования.».



2

l1.2. Дополнить пунктом б" следующего содержания:
«б1. По результатам рассмотрения проекта распоряжения

ГКО ДНР, указанного в пункте б настоящего Порядка,
Оперативным штабом по восстановлению Донецкой Народной
Республики принимаются следующие решения:

б1.!. О согласовании такого проекта распоряжения
и его направлении в Администрацию Главы Донецкой Народной
Республики для рассмотрения и принятия в установленном
порядке.

в1 . 2. О возвращении такого проекта распоряжения
соответствующей местной администрации в целях его
доработки.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава /
Донецкой Народной Республики [ /

i

Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года




